Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия имени П.И. Чалова станицы Темиргоевской

ПРИКАЗ № 309

от 30 марта 2020 года                                                                 ст. Темиргоевская

Об организации образовательной деятельности с применением электронных и

дистанционных  технологий

                 В соответствии с письмом МОН и МП Краснодарского края от 19.03.2020

№ 47-01-13-5732/20, с Порядком применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ утвержден

приказом Министерства образования и науки РФ от 23 августа 2017г. № 816 «Об

утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ» (далее –

Порядок), на основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Курганинский район от 30.03.2020 года № 321 «Об

организации образовательной деятельности с применением электронных и

дистанционных  технологий »,  п р и к а з ы в а ю:

1. Для организации работы при  реализации  образовательных программ  в

режиме электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий создать рабочую группу:

- Ивашинина М.А., заместитель директора по УМР

- Черезов А.А., учитель  физики

- Кравченко Т.Н., учитель русского языка, руководитель МО классных

руководителей.

2. Рабочей группе

2.1.Разработать «Положение (Порядок) о применении электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ» в соответствии с Примерным положением о

применении электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ. Положение

разрабатывается в соответствии со спецификой и возможностями школы.

2.2.Разработать рекомендации и памятки по использованию и  применению

электронных и дистанционных технологий .

2.3.Продумать форму работы с такими учащимися и родителями, вплоть до

организации очно-заочного обучения на этот период с предоставлением

графика контрольных работ, для детей, которые не смогут получать

информацию и взаимодействовать онлайн,

3.  Классным руководителям 1-11 классов провести мониторинг готовности

детей к обучению с применением электронных и дистанционных технологий

(наличие устройств и возможностей интернета, установка необходимых приложений)

до 01.04.2020 года.

4 . Классным руководителям 1-11 классов выявить обучающихся, которые не

смогут получать информацию и взаимодействовать онлайн до 01.04.2020 года.

5. Классным руководителям довести до сведения учащихся и их родителей

(законных представителей) информацию о реализации образовательных программ

или их частей с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий с целью возможности их выбора до 01.04.2020 года.

6. Ивашининой М.А., заместителю директора по УМР, провести мониторинг

технического обеспечения учителей (планшет-ноутбук-компьютер, интернет,

необходимые приложения). Проверить наличие действующих адресов электронной

почты, физической работы в электронном журнале и дневнике.

7. Классным руководителям организовать прием заявлений родителей

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся или заявлений

совершеннолетних обучающихся (далее – Заявление) на обучение с применением

электронных и дистанционных технологий:

- в заявлении должен быть указан перечень предметов учебного плана, которые

выбраны для электронного обучения или с применением электронных и

дистанционных технологий, а  также определены формы, в которых будут изучаться

остальные учебные предметы.

- допускается сочетание различных форм получения образования и форм

обучения, а также переход обучающихся на семейное образование и самообразование

на срок, определенный родителями (законными представителями) в заявлении.

- переход на дистанционные технологии и электронное обучение (свободное

посещение) допускается по всем предметам учебного плана или по отдельным

предметам.

8. Ивашининой М.А., заместителю директора по УМР, составить расписание на

каждый учебный день в соответствии с учебным планом до 05.04.2020 года.

9. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить обучающихся и их

родителей (законных представителей) с расписанием занятий, графиком проведения

текущего контроля и промежуточной аттестации по учебным предметам до

07.04.2020 года.

10. Утвердить алгоритм применения электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ в школах

Краснодарского края. Для обучающихся одной параллели определить единый набор

предложений по всем предметам, использовать единую схему выдачи заданий и

получения результатов их выполнения по всем предметам.

11. Утвердить  сроки выставления учителями отметок обучающимся в

электронный журнал.

12. Утвердить набор электронных ресурсов, которые допускаются к

использованию в учебном процессе

12.1 Черезову А.А., ответственному за работу  школьного сайта, разместить их

в открытом доступе для обучающихся и их родителей.

13. Черезову  А.А., ответственному за работу сайта, разместить примерный

реестр электронных образовательных ресурсов для использования при электронном

обучении и применении дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ.

14. Ивашининой М.А., заместителю директора по УМР, разработать простые и

понятные инструкции для учителей, детей и родителей с учетом ресурсов и

особенностей школы.

15. Утвердить обязанности заместителей руководителя школы, классных

руководителей и учителей-предметников в организации и проведении обучения

(приложение № 3).

16.Организовать разъяснительную работу среди родителей, на сайте школы

выставить телефоны «горячей линии» для родителей по проблемам обучения с

применением электронных и дистанционных технологий (свободного посещения).

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназия

 им. П.И. Чалова станицы Темиргоевской                                  Л.П. Романенко

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия имени П.И. Чалова станицы Темиргоевской

ПРИКАЗ № 310

от 30 марта 2020 года                                                                 ст. Темиргоевская

Об утверждении Положения о применении электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ

                 В соответствии с письмом МОН и МП Краснодарского края от 19.03.2020

№ 47-01-13-5732/20, с Порядком применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ утвержден

приказом Министерства образования и науки РФ от 23 августа 2017г. № 816 «Об

утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ» (далее –

Порядок), на основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Курганинский район от 30.03.2020 года № 321 «Об

организации образовательной деятельности с применением электронных и

дистанционных  технологий »,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить «Положение (Порядок) о применении электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ» для организации работы при  реализации

образовательных программ  в режиме электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

2. Ивашининой М.А., заместителю директора по УМР, разработать простые и

понятные инструкции для учителей, детей и родителей с учетом ресурсов и

особенностей школы.

3. Учителям-предметникам разработать рекомендации и памятки по

использованию  и   применению электронных и дистанционных технологий .

4. Контроль оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназия

 им. П.И. Чалова станицы Темиргоевской                                  Л.П. Романенко

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия имени П.И. Чалова станицы Темиргоевской

ПРИКАЗ № 312

от 30 марта 2020 года                                                                 ст. Темиргоевская

Об утверждении расписания

                 В соответствии с письмом МОН и МП Краснодарского края от 19.03.2020

№ 47-01-13-5732/20, с Порядком применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ утвержден

приказом Министерства образования и науки РФ от 23 августа 2017г. № 816 «Об

утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ» (далее –

Порядок), на основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Курганинский район от 30.03.2020 года № 321 «Об

организации образовательной деятельности с применением электронных и

дистанционных  технологий »,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить расписание для организации работы при  реализации

образовательных программ  в режиме электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

2. Ивашининой М.А., заместителю директора по УМР, ознакомить учителей,

детей и родителей с расписанием дистанционного обучения.

3. Контроль оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназия

 им. П.И. Чалова станицы Темиргоевской                                  Л.П. Романенко

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия имени П.И. Чалова станицы Темиргоевской

ПРИКАЗ № 313

от 30 марта 2020 года                                                                 ст. Темиргоевская

Об утверждении алгоритма применения электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий

                 В соответствии с письмом МОН и МП Краснодарского края от 19.03.2020

№ 47-01-13-5732/20, с Порядком применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ утвержден

приказом Министерства образования и науки РФ от 23 августа 2017г. № 816 «Об

утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ» (далее –

Порядок), на основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Курганинский район от 30.03.2020 года № 321 «Об

организации образовательной деятельности с применением электронных и

дистанционных  технологий »,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить алгоритм применения электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ

(методические рекомендации). Для обучающихся одной параллели/класса

определить единый набор приложений по всем предметам, использовать

единую схему  выдачи заданий и получения результатов их

выполнения по всем предметам.

2. Утвердить сроки выставления учителями отметок обучающимся в

классный электронный журналы в следующем порядке: при проведении

обучающих занятий в режиме online – непосредственно в день

проведения, в режиме offline – на следующий день после проведения

занятия.

3. Утвердить набор электронных ресурсов, которые допускаются к

использованию в учебном процессе, и разместить их в открытом доступе

для обучающихся и родителей (методические рекомендации)

4. Контроль оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназия

 им. П.И. Чалова станицы Темиргоевской                                  Л.П. Романенко

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия имени П.И. Чалова станицы Темиргоевской

ПРИКАЗ № 314

от 30 марта 2020 года                                                                 ст. Темиргоевская

Об утверждении  инструкций для учителей, детей и родителей, заместителей

руководителя гимназии, классных руководителей и учителей-предметников

                 В соответствии с письмом МОН и МП Краснодарского края от 19.03.2020

№ 47-01-13-5732/20, с Порядком применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ утвержден

приказом Министерства образования и науки РФ от 23 августа 2017г. № 816 «Об

утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ» (далее –

Порядок), на основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Курганинский район от 30.03.2020 года № 321 «Об

организации образовательной деятельности с применением электронных и

дистанционных  технологий »,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить инструкции для учителей, детей и родителей с учетом

ресурсов и особенностей школы (методические рекомендации).

2. Утвердить обязанности заместителей руководителя школы, классных

руководителей и учителей-предметников в организации и проведении и

обучения, организовать взаимодействие учителей внутри

педагогического коллектива.

3. Контроль оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназия

 им. П.И. Чалова станицы Темиргоевской                                  Л.П. Романен